
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

 
Rep. n. (vedi segnatura) Prot. n. (vedi segnatura) del (vedi segnatura) 

 
 

OGGETTO: Modifica del termine di pubblicazione della graduatoria finale degli idonei per il bando per n. 1 
borsa di studio di attività di ricerca post-laurea a valere sul progetto “Il codice per le Imprese in Favore 
della Maternità: Attori, Culture e Pratiche”, finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento per le Pari Opportunità ai sensi dell’art. 15 della L. n. 241/1990, Tutor Prof.ssa Elena 
Macchioni 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO  l’art. 18 della L. n. 240/2010; 

 

VISTO   il Regolamento per l’istituzione di borse di studio per attività di ricerca post-laurea, emanato 

con D.R. n. 136/2020 del 05/02/2020 e ss.mm. e ii.; 

 

VISTO  il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, emanato con 

D.R. n. 851/31278 del 05/07/2012 e ss.mm.ii, e in particolare l’art. 6, comma 1, lett. F in base 

al quale il Direttore, nei casi di necessità e urgenza, può assumere atti di competenza del 

Consiglio e della Giunta sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica nella seduta 

successiva all’adozione; 

 

VISTO  l’Accordo collaborativo con la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari 

Opportunità ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 per lo svolgimento in collaborazione 

di attività di interesse comune per finalità istituzionali relative al progetto di ricerca “Il Codice 

per le imprese in favore della maternità”: attori, culture e pratiche” - resp. Prof.ssa Elena 

Macchioni, Rep. 302 Prot. 2670 del 09.06.2025, in base al quale si prevede il finanziamento 

di un contratto di borsa di ricerca per lo svolgimento delle attività ad esso correlate;  

 

VISTO  il decreto Rep. 214 Prot. 3500 del 23.07.2025 con cui si autorizza la pubblicazione di un bando 

per n. 1 borsa di studio di attività di ricerca post-laurea nell’ambito del progetto di ricerca di 

cui sopra, come da indicazioni della Prof.ssa Elena Macchioni; 

 

VISTO  il bando per n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post-laurea Rep. 215 Prot. 3501 del 

23.07.2025 della durata di 12 mesi, finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per le Pari Opportunità ai sensi dell’art. 15 della L. n. 241/1990, Tutor Prof.ssa 

Elena Macchioni; 

 

VISTO  che per il suddetto bando era stato indicato il 12.09.2025 come data entro cui pubblicare il 

decreto di approvazione degli atti contenente la graduatoria finale; 

 

CONSIDERATA  la necessità di ricevere la validazione da parte della Corte dei Conti circa l’accordo 

collaborativo di cui sopra e che sancisce il finanziamento; 

 



 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

DECRETA 

 
Articolo 1 

 
Con riferimento alla selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post-laurea dal 
titolo “Il Codice per le Imprese in Favore della Maternità: Attori, Culture e Pratiche” finanziato dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità ai sensi dell’art. 15 della L. n. 
241/1990, di cui al bando Rep. 215 Prot. 3501 del 23.07.2025, che la data entro cui verrà pubblicato il decreto 
di approvazione degli atti contenente la graduatoria finale viene spostata al 31.10.2025, in attesa della 
validazione da parte della Corte dei Conti al fine di ottenere il finanziamento a copertura della borsa. 
 
 
Bologna, (vedi segnatura) 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Francesco Niccolò Moro 
(Documento firmato digitalmente) 


		2025-09-12T10:25:53+0000
	Francesco Niccolò Moro




